[image: image1.png]

Versão 23.10.19

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DO DECRETO Nº 12.897 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Eu,     , inscrito no CPF nº,      , representante legal da empresa      , inscrita no CNPJ      , declaro, para os devidos fins, que a calçada adjacente ao imóvel situado a      ,  atende às condições para integrar o programa de requalificação de calçadas promovido pela Prefeitura Municipal do Natal. Declaro ainda que antes da data de publicação do Decreto nº 12.897, de 19 de setembro de 2023, o estabelecimento situado no mesmo endereço fazia uso das vagas de estacionamento para desenvolver suas atividades econômicas, estando devidamente qualificado para fazer uso das condições estabelecidas no Artigo 3º do mencionado decreto.

Natal, ,      de       de 20     .

Responsável legal:      
CPF:      
Assinatura:
Observação: Esta regra não se aplica às calçadas em frente aos lotes que abrigam pontos de parada de transporte público coletivo de passageiros, a fim de permitir a instalação de abrigos, conforme estabelecido no Artigo 3º, Inciso II, §3º.

SEMURB Av. Nevaldo Rocha de Oliveira, 4665 – Tirol – CEP: 59015-450 Fone (84) 3232-8717 www.natal.rn.gov.br/semurb

[image: image2.png]PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo